
 

 

 

Kraków, dn. 07.04.2022 r. 
 

wg rozdzielnika 
NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-6/22 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa odczynników” 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j.  ze 
zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

PYTANIA I 
1. Prosimy o wyłączenie pozycji 6, 21 z pakietu 5 utworzenie z niej odrębnego pakietu Obecny 
opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym 
asortymentem wymienionych w Zadaniu 5 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom 
posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym 
pozostałej części asortymentu (testy, które posiada jedna firma Fabimexu), co budzi podejrzenia o 
faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów 
publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 16 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. o 
odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez 
sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o 
udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, 
Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:  
1) art. 16 pkt. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej 
konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez 
sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów 
uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;  
2) art. 99 ust. 4, 5 w zw. z art. 16 pkt. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, 
polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub 
bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym 
ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w 
postępowaniu;  
3) art. 99 ust. 4, 5 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu 
zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie 
zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się 
o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP 
(zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału 
zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego 
normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do 
dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na 
części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia 
powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w 
powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu.  

 

https://sip.lex.pl/#/act/18903829/2956078?directHit=true&directHitQuery=prawo%20zam%C3%B3wie%C5%84%20publicznych


 

 
 
 
 
Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego 
KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż 
obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi 
problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie 
powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.” 
Odpowiedź: Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na odczynniki, w żaden sposób nie 
narusza przepisów PZP. Świadczy o tym ilość ogłoszonych postępowań na odczynniki, jak również 
fakt, iż każde z ogłoszonych postępowań jest dodatkowo podzielone na pakiety. Pakiet nr 5 
zawiera testy immunochromatograficzne , które z uwagi na swój rodzaj i podobieństwo stosowanej 
metody, zostały do tego pakietu przyporządkowane. Nadmierny podział przedmiotu zamówienia, a 
tym samym konieczność koordynacji działań różnych Wykonawców, doprowadzałoby do trudności 
techniczno-organizacyjnych jak również wzrostu kosztów z tym związanych. 
 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 poz. 1 na zaoferowanie testu o czułości 95,65%, 

swoistości 91,67% względem metody RT-PCR? 
Odpowiedź: Nie. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 poz. 3 na zaoferowanie testu o parametrach dla RSV 
czułość 92,7%, swoistości 98,0% dla Adenovirusa czułość 95,8% swoistość 99,1%? 

Odpowiedź: Nie. 
 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 poz. 4 na zaoferowanie testu o czułości 96,2%, 
swoistości 97,8% względem metody mikroskopowej? 

Odpowiedź: Nie. 
 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 poz. 13 na zaoferowanie testu o parametrach dla 
RSV czułość 92,7%, swoistości 98%, Adenovirusa czułość 98,2%, swoistość 98,2% oraz dla 
Influenzy grypy A: czułość 99%, swoistość 98,9%; Influenzy grypy B: czułość 97,7% i swoistość 
99,0%? 

Odpowiedź: Nie. 
 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 poz. 17 na zaoferowanie testu o progu 
wykrywalności 10 ng/ml oraz o czułości 98%, swoistości 98,7%? 

Odpowiedź: Tak. 
 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 poz. 18 na zaoferowanie testu o czułości 98,8%, 
swoistości 98,6% względem metody endoskopowej? 

Odpowiedź: Tak. 
 

 

 

 



 

 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 poz. 20 na zaoferowanie testu o czułości 95,1%, 
swoistości 97,8%? 

Odpowiedź: Nie. 

PYTANIA II 

Pytania do SWZ:  

1. Dot. rozdz. III pkt 4: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie adresu bezpłatnej 
i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się deklaracje zgodności oraz instrukcje obsługi 
i odstąpi od wymogu złożenia ich wraz z pierwszą dostawą?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów: 
 
- w zakresie pkt 4 działu III SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Ponadto Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca 
dostarczył Zamawiającemu: 
4.1.1.Instrukcję obsługi dla wydzierżawionego sprzętu laboratoryjnego w języku polskim – 
zawierającą wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkowania informacje (dotyczy pakietu nr 
1-4). 
4.1.2.deklaracje zgodności, potwierdzające oznakowanie sprzętu laboratoryjnego, będącego 
przedmiotem dzierżawy znakiem zgodności CE oraz paszporty techniczne sprzętu laboratoryjnego 
(dotyczy pakietu nr 1-4). 
4.1.3.deklaracje zgodności dotyczące odczynników; 
4.1.4 formularz zamówienia (zawierający dane niezbędne do złożenia zamówienia w szczególności 
nazwę asortymentu, nr katalogowy itp. )  
Zamawiający dopuszcza również możliwość całodobowego udostępnienia przez Wykonawcę 
powyższych dokumentów na stronie internetowej pod adresem: ……………………………., z której 
będzie można je pobrać1.  
W przypadku braku możliwości pobrania dokumentów przez Zamawiającego pomimo wskazania 
strony przez Wykonawcę, o której mowa powyżej, Wykonawca jest zobowiązany do ich 
niezwłocznego dostarczenia (nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia) za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając dokumenty  na adres e-mail: …………………..” 
 
- w zakresie załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy §1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 

5.1. deklaracje zgodności/certyfikaty CE dotyczące odczynników, 
5.2. formularz zamówienia (zawierający dane niezbędne do złożenia zamówienia w 
szczególności nazwę asortymentu, nr katalogowy itp.). 

Zamawiający dopuszcza również możliwość całodobowego udostępnienia przez Wykonawcę 
powyższych dokumentów (pkt. 5.1,5.2) na stronie internetowej pod adresem: ……………………………., z 
której będzie można je pobrać2.  
W przypadku braku możliwości pobrania dokumentów przez Zamawiającego pomimo wskazania 
strony przez Wykonawcę, o której mowa powyżej, Wykonawca jest zobowiązany do ich 
niezwłocznego dostarczenia (nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia) za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając dokumenty  na adres e-mail: …………………..” 

                                            
1
 Zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy zawartym w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 

2
 Zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy zawartym w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 



 

 
 

 
- w zakresie załącznika nr 4a do SWZ – projektu umowy  dzierżawy §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 

1) Instrukcję obsługi dla wydzierżawionego sprzętu laboratoryjnego w języku polskim 
– zawierającą wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkowania informacje; 
2) deklaracje zgodności, potwierdzające oznakowanie sprzętu laboratoryjnego, 
będącego przedmiotem dzierżawy znakiem zgodności CE oraz paszporty techniczne sprzętu 
laboratoryjnego. 

Zamawiający dopuszcza również możliwość całodobowego udostępnienia przez Wykonawcę 
powyższych dokumentów na stronie internetowej pod adresem: ……………………………., z której 
będzie można je pobrać3.  
W przypadku braku możliwości pobrania dokumentów przez Zamawiającego pomimo wskazania 
strony przez Wykonawcę, o której mowa powyżej, Wykonawca jest zobowiązany do ich 
niezwłocznego dostarczenia (nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia) za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając dokumenty  na adres e-mail: …………………..” 
 
W związku z powyższym zmianie ulega także załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma. 

2. Dot. załącznika nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do kolumny „Nazwa handlowa” 
dodatkowej informacji: numer katalogowy, w celu lepszej identyfikacji produktu podczas składania 
zamówień?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. 
 
3. Dot. załącznika nr 2: Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o 
kolumnę z ceną netto za opakowanie, z racji tego, że na fakturze podawana jest cena netto za 
opakowanie?  
Odpowiedź: Szpital jako jednostka służby zdrowia jest przedmiotowo zwolniony z podatku VAT, w 
związku z tym dla Szpitala istotna jest kwota brutto. W związku z powyższym Zamawiający nie 
wyraża zgody w powyższym zakresie. 

4. Czy Zamawiający dopuszcza aby w pakiecie nr 4 Oferent zaproponował dzierżawę dodatkowego 
modułu do już zainstalowanego analizatora ?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje o unieważnieniu przedmiotowego postępowania w zakresie 
pakietu nr 4. Szczegóły unieważnienia postępowania znajdują się na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital 

5. Dot. pakietu nr 4: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wykonywania przeglądu analizatora jeśli 
producent ze względu na zastosowaną technologię konstrukcji sprzętu tego nie wymaga a Oferent 
potwierdzi ten fakt stosowanym oświadczeniem dołączonym do oferty ?   
Odpowiedź: Zamawiający informuje o unieważnieniu przedmiotowego postępowania w zakresie 
pakietu nr 4. Szczegóły unieważnienia postępowania znajdują się na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital 

 

                                            
3
 Zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy zawartym w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 

https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital
https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital


 

 

 

Pytania do Umowy (załącznik nr 4 do SWZ): 
6. § 1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
„Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 6.1. deklaracje zgodności/certyfikaty CE dotyczące odczynników, 6.2. formularz 
zamówienia (zawierający dane niezbędne do złożenia zamówienia w szczególności nazwę 
asortymentu, nr katalogowy itp. ).” Zmawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie 
deklaracji zgodności/ certyfikatów CE do całodobowego i bezpłatnego pobrania ze strony 
internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: …………………….”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z tym załącznik nr 4 do 
SWZ – projektu umowy §1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 

5.1. deklaracje zgodności/certyfikaty CE dotyczące odczynników, 
5.2. formularz zamówienia (zawierający dane niezbędne do złożenia zamówienia w 
szczególności nazwę asortymentu, nr katalogowy itp.). 

Zamawiający dopuszcza również możliwość całodobowego udostępnienia przez Wykonawcę 
powyższych dokumentów (pkt. 5.1,5.2) na stronie internetowej pod adresem: ……………………………., z 
której będzie można je pobrać4.  
W przypadku braku możliwości pobrania dokumentów przez Zamawiającego pomimo wskazania 
strony przez Wykonawcę, o której mowa powyżej, Wykonawca jest zobowiązany do ich 
niezwłocznego dostarczenia (nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia) za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając dokumenty  na adres e-mail: …………………..” 
 
7. § 2 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
Wydawanie Zamawiającemu poszczególnych części przedmiotu umowy następować będzie w 
siedzibie Zamawiającego na podstawie pisemnego potwierdzenia na fakturze, liście przewozowym 
lub dokumencie dostawy, po dokonaniu odbioru ilościowego przez upoważnionego pracownika 
laboratorium medycznego Zamawiającego.”? Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą 
prośbą o rozszerzenie zapisu o sformułowanie umożliwiające potwierdzenie faktu realizacji 
zamówienia poprzez podpisanie przez Zamawiającego listu przewozowego. Wykonawca podobnie jak 
zdecydowana większość firm działających na rynku w zakresie realizacji dostaw zamówionego 
asortymentu korzysta z usług zewnętrznej firmy przewozowej zapewniającej należyte warunki 
transportu. Co do zasady potwierdzenie faktu realizacji zamówienia stanowi podpisany przez 
Odbiorcę list przewozowy przekazany przez kuriera. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o przychylne rozpatrzenie zadanego pytania.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z tym § 2 ust. 5 załącznika nr 4 do SWZ projekt 
umowy otrzymuje brzmienie: „Wydawanie Zamawiającemu poszczególnych części przedmiotu 
umowy następować będzie w siedzibie Zamawiającego na podstawie pisemnego potwierdzenia na 
fakturze, liście przewozowym lub dokumencie dostawy, po dokonaniu odbioru ilościowego przez 
upoważnionego pracownika laboratorium medycznego Zamawiającego.” 

8. § 6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 
2% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z 
uwzględnieniem ust. 2.”? 
 

                                            
4
 Zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy zawartym w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 



 

 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 3%. W związku z 
tym § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy, otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 3% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.” 

 9. § 6 ust. 1 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
obniżenie wysokości kary umownej do 3,5%? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 3%. W związku z 
tym § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy, otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 3% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.” 
 
10. § 6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

11. § 6 ust. 2 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia 
przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego 
jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w § 
8 ust. 3. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 8%. W związku z 
tym § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy, otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto niedostarczonego w terminie 
towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała 
dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na 
pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.”  
 
 12. § 6 ust. 2 – Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej zgodnie 
z powyższym pytaniem, to czy wyraża zgodę na wydłużenie terminu od którego będzie liczona wyższa 
wysokość kary do 5 dni?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 
13. § 6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości łącznych kar umownych do 
20% wynagrodzenia brutto?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż treść pytania dotyczy  § 6 ust. 4 projektu umowy (załącznik 
nr 4 do SWZ). 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości łącznych kar umownych do wysokości 25%. W 
związku z tym § 6 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) otrzymuje brzmienie: „Łączna 
wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać  25 % 
wynagrodzenia brutto.” 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
14. § 6 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W 
przypadku gdy towar nie zostanie dostarczony w terminie 5 dni licząc od dnia uzgodnionego jako 
dzień dostawy, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy może zamówić towar u 
innego Wykonawcy. W takim przypadku z wynagrodzenia Wykonawcy zostanie potrącona różnica 
pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych u innego 
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

15. § 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wszystkie 
dokumenty dotyczące przedmiotu umowy winny być przedstawione przez Wykonawcę w języku 
polskim lub w języku angielskim (w przypadku nie zapewnienia ich tłumaczeń przez producentów)”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

16. § 8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na udzielenie 
odpowiedzi oraz wymianę towaru do 5 dni roboczych licząc od daty otrzymania powiadomienia od 
Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

17. § 12 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
„Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 3), 4) i 5) obowiązywać będą od pierwszego dnia miesiąca, 
następującego po miesiącu, w którym weszła w życie ta zmiana, pod warunkiem pisemnego 
zgłoszenia przez Wykonawcę zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą 
przedmiotowych przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będę one miały wpływ na koszty 
wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz wykazania 
zmienionej wartości wynagrodzenia leży wyłącznie po stronie Wykonawcy. Zmiany, o których mowa 
w ust. 1 pkt. 2) obowiązywać będą od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

Pytania do Umowy dzierżawy (załącznik nr 4a do SWZ):  
18. § 6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W 
przypadku wystąpienia w okresie dzierżawy wad lub usterek w przedmiocie dzierżawy powstałych 
niezależnie od Zamawiającego przy uwzględnieniu prawidłowego użytkowania sprzętu, Dzierżawca 
zawiadamia niezwłocznie Wydzierżawiającego o powstałych wadach lub usterkach, a 
Wydzierżawiający zobowiązuje się do ich bezpłatnego usunięcia w terminie 4 dni roboczych od dnia 
zgłoszenia usterki (w tym również kosztu wymiany danej części).”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

 19. § 6 ust. 2 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wydłużenie czasu usunięcia usterki do 3 dni roboczych?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym § 6 ust. 2 załącznika nr 4a do SWZ – 
projekt umowy dzierżawy, otrzymuje brzmienie: „W przypadku wystąpienia w okresie dzierżawy 
wad lub usterek w przedmiocie dzierżawy, Dzierżawca zawiadamia niezwłocznie 
Wydzierżawiającego o powstałych wadach lub usterkach, a Wydzierżawiający zobowiązuje się do 
ich bezwzględnego usunięcia w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia usterki (w tym również 
kosztu wymiany danej części).” 

 

 



 

 

 

20. § 6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę § 6 ust. 4 załącznika nr 4a do SWZ 
projekt umowy dzierżawy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku braku możliwości usunięcia 
wady lub usterki w terminie,  o którym mowa w  ust. 2 Wydzierżawiający zobowiązany jest do 
zapewnienia w terminie 2 dni (dotyczy Pakietu nr 1,2), 4 dni roboczych (dotyczy Pakietu nr 3) 
Zamawiającemu sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż wskazanych w SWZ.” 
 
21. § 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji ustępów zawartych w § 10? 
 Odpowiedź: Zamawiający poprawia numerację w § 10 załącznika nr 4a do SWZ – projekt umowy 
dzierżawy, w związku z tym załącznik nr 4a do SWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 
niniejszego pisma. 
 
22. § 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji ustępów zawartych w § 12?  
Odpowiedź: Zamawiający poprawia numerację w § 12 załącznika nr 4a do SWZ – projekt umowy 
dzierżawy, w związku z tym załącznik nr 4a do SWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 
niniejszego pisma. 
 
23. § 13 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 24 godzin?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie, w związku z tym §13 ust. 9 
załącznika nr 4a do SWZ  - projekt umowy dzierżawy otrzymuje brzmienie: 
 „Wydzierżawiający  zobowiązuje się po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych do 
zgłoszenia tego Dzierżawcy bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 24 godzin od dnia 
wykrycia naruszenia.” 
  
24. §2 ust.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „Zamawiający wymaga, aby 
przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył Zamawiającemu: 1) Instrukcję 
obsługi dla wydzierżawionego sprzętu laboratoryjnego w języku polskim – zawierającą wszystkie 
niezbędne dla bezpośredniego użytkowania informacje; 2) deklaracje zgodności, potwierdzające 
oznakowanie sprzętu laboratoryjnego, będącego przedmiotem dzierżawy znakiem zgodności CE oraz 
paszporty techniczne sprzętu laboratoryjnego Zmawiający uzna również za spełnienie warunku 
udostępnienie powyższych dokumentów do całodobowego i bezpłatnego pobrania ze strony 
internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: …………………….”?  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację zapisu w zakresie załącznika 
nr 4a do SWZ – projektu umowy  dzierżawy §2 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 
Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 
1) Instrukcję obsługi dla wydzierżawionego sprzętu laboratoryjnego w języku polskim – 

zawierającą wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkowania informacje; 
2) deklaracje zgodności, potwierdzające oznakowanie sprzętu laboratoryjnego, będącego 

przedmiotem dzierżawy znakiem zgodności CE oraz paszporty techniczne sprzętu 
laboratoryjnego. 
Zamawiający dopuszcza również możliwość całodobowego udostępnienia przez Wykonawcę 
powyższych dokumentów (pkt. 5.1,5.2) na stronie internetowej pod adresem: 
……………………………., z której będzie można je pobrać5.  
 
 

                                            
5
 Zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy zawartym w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 



 

 
 
 
W przypadku braku możliwości pobrania dokumentów przez Zamawiającego pomimo 
wskazania strony przez Wykonawcę, o której mowa powyżej, Wykonawca jest zobowiązany do 
ich niezwłocznego dostarczenia (nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia) za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając dokumenty  na adres e-mail: …………………..” 

 
25. §6 ust. 5 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu konieczności zapewniania 
niezbędnych przeglądów okresowych? Oferowany analizator zgodnie z zaleceniami producenta nie 
wymaga przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych. Aparat ten wykonują serię 
automatycznych testów kontrolnych przed każdym rozpoczęciem analizy. W przypadku, gdy 
jakikolwiek parametr wykracza poza określoną specyfikację, sygnalizowana jest awaria. W rzadkich 
przypadkach błędu aparatu lub oprogramowania kontrole zostaną unieważnione, a Użytkownik 
zostanie powiadomiony o problemie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §6 ust. 5 załącznika nr 4a do 
SWZ projekt umowy dzierżawy:  
„Wydzierżawiający zobowiązuje się do wykonania corocznego przeglądu dzierżawionego sprzętu, 
potwierdzonego Certyfikatem bezpieczeństwa i wpisem w paszport techniczny (dotyczy Pakietu nr 
1,2).” 
Ponadto, Zamawiający dodaje w zakresie §6 załącznika nr 4a do SWZ projekt umowy dzierżawy 
kolejny ustęp nr 6, który otrzymuje brzmienie: 
 „Wydzierżawiający zobowiązuje się do wykonania przeglądu dzierżawionego sprzętu, 
potwierdzonego Certyfikatem bezpieczeństwa i wpisem w paszport techniczny. Minimalna liczba 
przeglądów zgodnie z wymaganiami producenta (dotyczy Pakietu nr 3).” 
 
PYTANIA III 
 
Pytanie nr 1 – dotyczy SWZ, Dział XV - “Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych 
kryteriów i sposobu oceny ofert”, pkt. 3.1.2.1.1. 
Prosimy o doprecyzowanie czy 0 punktów zostanie przyznane kiedy termin dostawy będzie wynosił 2 
dni lub więcej? 
Odpowiedź: Nie. 0 punktów zostanie przyznane, gdy Wykonawca zaoferuje 2 -  dniowy termin 
dostawy. 

 
Pytanie nr 2 – Zał. nr 4, projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną? Jeżeli tak, to prosimy o 
podanie adresu email, na który takie dokumenty będą mogły być wysyłane? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. W związku z tym: 

- w załączniku nr 4 do SWZ (projekt umowy) w §5 dodaje się punkt nr 6, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca może przekazać Zamawiającemu fakturę w formacie „PDF” drogą elektroniczną  na 
adres e-mail: info@dzieciecyszptal.pl” 
 
- załącznik nr 4a do SWZ (projekt umowy dzierżawy) w zakresie §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Strony ustalają, że ustalona w ust. 1 kwota płatna będzie przelewem na konto 
Wydzierżawiającego w terminie do 30 dni od otrzymania faktury wystawionej przez 
Wydzierżawiającego. Wykonawca może przekazać Zamawiającemu fakturę w formacie „PDF” 
drogą elektroniczną  na adres e-mail: info@dzieciecyszptal.pl” 
 

 

mailto:info@dzieciecyszptal.pl
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II. Ponadto Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na 
podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2021.1129 t.j.  ze zm.) zmienia treść SWZ w zakresie:  
 
1) Załącznika nr 1 do SWZ – formularz oferty, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 
niniejszego pisma. 
 

2) Pkt 3 Dział XIV SWZ Sposób obliczenia ceny, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca obliczając 
cenę oferty brutto, powinien dokonać wyliczenia zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ. Wykonawca 
powinien w załączniku nr 2 (Opis Przedmiotu Zamówienia) podać cenę jednostkową brutto, którą 
następnie należy pomnożyć przez ilość asortymentu, otrzymując wartość brutto dla całej danej 
pozycji. Wartość brutto należy przenieść do pkt 1 formularza oferty, stanowiącego załącznik nr 1 do 
SWZ.” 

 
3) Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 
niniejszego pisma. 

 
3) Załącznika nr 4a do SWZ – projekt umowy dzierżawy, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu 
do niniejszego pisma. 

 
 
 
Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 strona internetowa prowadzonego postępowania 
 a/a 

 

Załączniki: 

 Załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty  – po zmianie 

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy – po zmianie 

 Załącznik nr 4a do SWZ – projekt umowy dzierżawy – po zmianie 
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